



Unsere Top-Artikel im Januar und Februar

Umckaloabo®20 mg Filmtabletten¹⁾



Wirkstoff:
Pelargonium-sidoides-Wurzeln-Trockenextrakt
Anw.-Geb.: Symp. Behandl. d. akuten
Bronchitis.
15 Stück

- 4,95 €
Statt 12,95 € *
7,90 €

neo-angin® BENZYDAMIN akute Halsschmerzen Honig-Orangen-Geschmack zuckerfrei¹⁾



Wirkstoff: Benzydaminhydrochlorid
Anw.-Geb.: neo-angin® Benzydamin gegen
akute Halsschmerzen
Honig-Orangengeschmack wird zur Behandl.
von akuten Halsschmerzen bei Erwachsenen
u. Kind. ab 6 J. angewendet.

20 Stück

- 31 %
Statt 11,50 € *
7,90 €

Silomat® Hustenstiller Pentoxyverin 1,35 mg/ml Saft¹⁾



Wirkstoff: Pentoxyverincitrat
Anw.-Geb.: Arzneimittel zur sympt.
Behandl. des Reizhustens
(Antitussivum). Zur Anw. bei Erw.
u. Kind. ab 2 J. Enth. Methyl- u.
Propyl-4 hydroxybenzoat; Sorbitol,
Propylenglycol, Benzylalkohol u.
Natrium.

100 ml 1 l = 75,00 €

Top-Preis
7,50 €

Mucosolvan® 1mal täglich Retardkapseln¹⁾



Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid
Anw.-Geb.: Zur Schleim lösenden
Behandl. bei akuten u.
chronischen Erkrankungen d.
Bronchien u. d. Lunge mit zähem
Schleim.

20 Stück

- 4,05 €
Statt 17,95 € *
13,90 €

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe¹⁾



Wirkstoff: Dexamphenol
Anw.-Geb.: Zur Unterstützung d. Heilung bei
oberflächlichen leichten Haut- u.
Schleimhautschädigungen. Hinweise: Enth.
Wollwachs, Stearylalkohol u. Cetylalkohol.

50 g 1 kg = 179,00 €

- 25 %
Statt 11,90 € *
8,95 €

SEBAMED Anti-Juckreiz Akut Shampoo



Akutpflege für juckende Kopfhaut
u. trockenes Haar.
Feuchtigkeitsspendender
Hamstoff (Urea) trägt zur Glättung
u. Verbesserung d. Symptome bei
sehr trockener Kopfhaut bei.
Seifenfrei. Die Formel mit
Polidocanol hilft Juckreiz
nachhaltig zu lindern.

200 ml 1 l = 19,75 €

- 2,00 €
Statt 5,95 € *
3,95 €

EASY7 – BEHALTEN SIE DEN ÜBERBLICK!



Profitieren auch Sie von der
sicheren Zusammenstellung Ihrer
Medikamente mit unserem
praktischen patientenindividuellen
Verblisterungsservice Easy7.

Interesse oder noch Fragen?
Dann sprechen Sie uns gerne an!

- ✓ Ihre Medikamente für jeden Einnahmezeitpunkt durch uns vorsortiert und automatisch geliefert
- ✓ Sie sparen Zeit und Nerven
- ✓ Mehr Arznei-Sicherheit: Schutz vor Einnahmefehlern
- ✓ Bessere Therapieergebnisse: die richtige Arznei zum richtigen Zeitpunkt
- ✓ Wir prüfen Ihre Medikamente auf mögliche Wechselwirkungen
- ✓ Einfache und übersichtliche Handhabung: jeder kann mit den Blistern arbeiten – Sie selber oder (wechselndes) Pflegepersonal
- ✓ Automatische Folgerezept-Anforderung bei zu Ende gehender Arznei
- ✓ Nie wieder Wochenenden/Feiertage, an denen Ihre Arznei ausgeht

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht.
Irrtum und alle Rechte vorbehalten. * Bisheriger Verkaufspreis.

1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.01.2026 bis 28.02.2026



Vermeiden Sie doppelte
Wege und bestellen Sie
Ihre Medikamente vor:
www.ia.de

**Wir sind immer an
Ihrer Seite.
Vor Ort und im Netz.**



Ihre Apotheken
Online + vor Ort